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VI Podhalański Festiwal Modelarski Ciupaga 2025 odbył się w Nowym Targu w dniach
24-25 maja br. Imprezie patronował Magazyn Lotniczy Skrzydlata Polska.

 

/ Zdjęcia: Piotr Walicki

Do konkursu zgłosiło się 163 modelarzy (132 z Polski, 23 ze Słowacji, 13 z Czech i 4 z
Serbii), którzy wystawili 560 modeli (w tym 38 kartonowych). Startowano w 3
kategoriach wiekowych – Honielnik, Juhas i Baca. Cieszył fakt startu 43 najmłodszych
zawodników w kategorii wiekowej do 12 lat, a wiele miniatur przygotowały młode
zawodniczki, co stanowiło spore zaskoczenie.

Oznacza to, że modelarstwo redukcyjne jest nadal popularne, stanowi ciekawy sposób
spędzania wolnego czasu i tym samym wyzwala w młodych modelarzach rozwój
zdolności manualnych i chęć pogłębiania wiedzy na temat choćby historii lotnictwa lub
broni pancernej. 

W prestiżowej kategorii, pod gwarową nazwą Nojpiykniyjsy Polowac (czyli
Najpiękniejszy Myśliwy) im. kpt. pil. Tadeusza Schiele pierwsze miejsce zajął z
modelem PZL P.11c Bartłomiej Stawski, a drugie Damian Piekarczyk, który
zaprezentował miniaturę F-16C. Jurorzy nie przyznali trzeciego wyróżnienia. W tej
grupie jury stosowało punktowy system oceny, w pozostałych kategoriach modele
oceniano na zasadzie podoba się – nie podoba się.

Burmistrz Miasta Nowy Targ po raz kolejny objął Festiwal Honorowym Patronatem i
wyróżnił ufundowaną Grand Prix Cezarego Łanika, który zaprezentował dioramę pod
tytułem Opowieść o stalowym jeżu. Nagroda prezesa Aeroklubu Nowy Targ w postaci
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pucharu i vouchera na przelot szybowcem nad Podhalem przypadła Dominikowi
Durajowi za model szybowca SZD-54-2 Perkoz.

Wszyscy modelarze z najmłodszej grupy wiekowej otrzymali pamiątkowe medale,
dyplomy, upominki ufundowane przez Burmistrza Miasta Nowy Targ i Dyrektora Biura
Euroregionu Tatry a także modele, co powinno zmotywować ich  do dalszego
rozwijania modelarskiej pasji.

Festiwalowi towarzyszył dodatkowe atrakcje – dwa warsztaty modelarskie dla dzieci
(najpierw sklejano m.in. model czołgu Leopard w skali 1:72, a następnie instruktorzy z
Modelarni Siedlisko z Podłęża zaprosili do wykonania miniaturowych dioram pod ściśle
pasującym do Podhala tytułem Owce na wypasie), prezentacja grupy ASG Nowy Targ i
konwent gier planszowych.

Kolejna edycja Ciupagi odbędzie się wiosną 2027, na która organizator – Grupa
Modelarska Nowy Targ już teraz serdecznie zaprasza.
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